REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EK()NOMISE, KULTURI'S DHE INOVACIONIT
MUZEU HISTORIK KOMBETAR
DRE.JTORI

Nr. 254 [ I( Prot. Tirané, méoZ . of . 2025
Lénda: Pérfundimi i procedurés sé rekrutimit pér pozicionin vakant “Specialist né

Selktorin e Konservimit té Koleksioneve”

Z.KRENAR CURRI
SPECIALIST NE SEKTORIN E KONSERVIMIT Tii KOLEKSIONEVE

Né zbatim t& Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérise”, i
ndryshuar, dhe né pérputhje me strukturén dhe organikén e miratuar t€ institucionit, si dhe
me Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit & Brendshém & Muzeut Historik Kombétar,
miratuar me Urdhrin nr. 509, daté 09.12.2020. &shté ndjekur procedura e rregullt e rekrutimit
pér pozicionin vakant “Specialist né Sektorin ¢ Konservimit &€ Koleksioneve™.

Pozicioni “Specialist né Sektorin € Konservimit 1& Koleksioneve”, u shpall publikisht mé&
daté 01.07.2025, me afat pér dorézimin e aplikimeve deri mé 14.07.2025, n¢ pérputhje me
rregullat e transparencés dhe té barazisé né trajtimin e kandidatéve.

Me Urdhérin nr. 49, daté 14.07.2023. u ngrit Komisioni i Vlerésimit pér 1€ shqyrtuar
dokumentacionin dhe pér t& ndjekur procedurat pérkatése & konkurrimit. Brenda afatit t&
pércaktuar ligjérisht u paraqgitén 5 (pesé) kandidaté. nga té cilét. pas verifikimit t&
dokumentacionit té paragitur. 2 (dy) kandidat¢ u kualifikuan pér fazén pasuese t€ vlerésimit
pérmes provimit me shkrim. i zhvilluar mé dai@ 06.08.2023. né ambientet ¢ institucionit.

Provimi &shté administruar né pérputhje té ploté me parimet ¢ ligjshmérisg, barazisg,
objektivitetit dhe konfidencialitetit, si dhe me kérkesat specifike t& vendit (€ puné&s. Pyetjet
jané hartuar duke u mbéshtetur né profilin profesional t& pozicionit dhe kérkesat e
pérshkruara né¢ shpalljen publike.

Pérsa mé sipér, né cilésing e Titullarit (& institucionit. pasi konstatova. kryerjen dhe
pérfundimin ¢ njé procesi t€ rreguilt administrativ dhe ligjor, (€ kryer nga komisioni 1
vlerésimit si dhe referuar relacionit me Ni.254 Prot. daté 06.08.2025 "Mbi pérfundimin e
proceduris s¢ rekrutimit pér pozicionin vakant * Speeialist n¢ Sektorin e Konservimit t&

Koleksioneve”, vendosa:

Adresa; “Sheshi Skénderbej”, Tirang, Shqipéri,
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I Té& shpall fitues kandidatin aplikant ~.Krenar CURRI. pér pozicionin e punés
“Specialist né Sektorin ¢ Konservimit & Koleksioneve™.
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Ngarkohet punonjési né detyré i arkiv/protokollit pér dorézimin e kétij njoftimi.

Ky njoftim hyn né fugi menjéheré.

DREJTORI

Elenita ROSHI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
PERGJEGJES I SEKTORIT TE MENAXHIMIT TE KOLEKSIONEVE

Adresa: “Sheshi Skénderbej”, Tirané, Shqipéri,
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